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PROTOKÓŁ NR LXVI/18 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 15 listopada 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 
 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz  

i Piotr Smoleń. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy – Jerzy 

Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr Urban, 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – Magdalena Gajewska, 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jaśliskach – Katarzyna Dubis, Kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jaśliskach – Kamila Kuchta, pracownicy Urzędu Gminy 

Jaśliska – Monika Dubiel i  Ewa Kurasz oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana 

Szymczakowskiego. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy do porządku obrad ktoś chce wnieść jakieś 

zmiany.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie do porządku w punkcie 6 pod literą e, 

dodatkowego projektu uchwały, w sprawie opłaty targowej /druk nr 401/. 

Więcej propozycji zmian nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie powyższy wniosek przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia 

się on następująco: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2017/2018. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaśliska z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2019 rok”/druk nr 397/, 

b) określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie /druk nr 398/, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości /druk nr 399/, 

d) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 400/, 
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e) opłaty targowej /druk nr 401/. 

7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

9. Wręczenie podziękowań dla radnych za prace w kadencji 2014 - 2018. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 13 radnych/. 

 

Ad. 2. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Adam Dańczak przedstawił informację z działalności międzysesyjnej. 

Informował, że jego działalność w tym okresie to bieżące załatwianie spraw Urzędu oraz 

najważniejsze, które odbywały się poza, dotyczyły prowadzonych inwestycji. Informował o: 

- podpisaniu w Urzędzie Marszałkowskim, w dniu 21 października wspólnie ze Skarbnikiem 

Gminy aneksu w sprawie włączenia środków z Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

do projektu związanego z przebudową sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości 

Moszczaniec, 

- udziale w dniu 29 października w naradzie techniczno – gospodarczej Nadleśnictwa 

Rymanów, 

- podpisaniu w dniu 20 października w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim aneksu  

do umowy dotyczącej remontu mostu, 

-  odbiorze w dniu 5 listopada wspólnie z Zastępcą Wójta Jerzym Magierowskim drogi relacji 

Wola Niżna – Wola Niżna, której remont prowadzany był przez Starostwo Powiatowe  

w Krośnie, 

- podpisaniu w dniu 8 listopada w Krośnie umowy sprzedaży gruntu, której drugą stroną była 

Pani  

- spotkaniu w dniu 8 listopada z przedstawicielem Konserwatora Zabytków, dotyczącego 

prowadzenia prac przy tzw. ,,Starej chacie”, 

- odbiorze mostu na rzece Jasiołka w dniu 9 listopada,  

- spotkaniu w dniu 13 listopada na zaproszenie Burmistrza Rymanowa celem omówienia 

przyszłorocznej organizacji wyścigu kolarskiego o puchar Uzdrowisk Karpackich, 

- udziale w spotkaniu w dniu 14 listopada w sprawie omówienia wyników przetargu 

dotyczącego projektu parasolowego pn.: ,,Wsparcie energetyki rozproszonej wśród 

mieszkańców Gmin Jaśliska, Lesko, Rymanów”.  

 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LXV sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag; stanowi  

ona załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2017/2018 
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  Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych przedstawił Wójt Adam Dańczak.  

Pytań nie było. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski 

 

Radna Teresa Mezglewska w imieniu mieszkańców Jaślisk zwróciła się z prośbą  

o wykonanie schodów i poręczy przy schodach biegnących do potoka płynącego koło 

cmentarza.   

Rady Jan Farbaniec na prośbę mieszkańców /od strony Lipowca/ zapytał, czy będzie 

możliwość zamontowania lampy koło posesji Pana  

 

Ad.6. Podjęcie uchwał 

 

Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

 

Ad.6a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zadał pytanie, czy są jakieś pytania  

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaśliska  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok”. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr LXVI/388/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Jaśliska z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXVI/388/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6b. 

Pytań do projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji 

podatkowych dla Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie 

nie było.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła,  

pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr LXVI/389/18 
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Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji podatkowych dla Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Rzeszowie 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXVI/389/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6c. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do projektu uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.  Pytań do projektu uchwały nie było. 

Następnie zgłosił wniosek o odrzucenie tego projektu uchwały, podając powód ,,nowa rada, 

nowe spojrzenie”. 

Wniosek o odrzucenie projektu uchwały poddał pod głosowanie. 

Wyniki głosowania przedstawiają się następująco: 

- 3 głosy ,,za”, 

- 10 głosów ,,przeciw”, 

- 0 głosów ,,wstrzymujących się”. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jakieś pytania; pytań nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła,  

pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr LXVI/390/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 ,,za” przy 3 ,,przeciwnych”, /głosowało  

13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXVI/390/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6d. 

Do kolejnego projektu uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy 

Jaśliska na 2018 rok pytań nie było.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła,  

pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr LXVI/391/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXVI/391/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.6e.  

Pytań do projektu uchwały w sprawie opłaty targowej nie było.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła,  

pozytywną opinię do projektu uchwały z uwzględnioną poprawką z 5 na 10 %. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poddał pod głosowanie poprawkę. 

Poprawkę podjęto jednomyślnie, /głosowało 13 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr LXVI/392/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 15 listopada 2018 r. 

 

w sprawie opłaty targowej  

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 12 ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się”, /głosowało  

13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem LXVI/392/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 7. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa Magdalena 

Gajewska dokonała uzupełnienia informacji Wójta z działalności międzysesyjnej. 

Poinformowała, że wspólnie z Wójtem uczestniczyli w trzech imprezach: zaduszki w Jasielu, 

„Rekord dla Niepodległej” – akcji organizowanej w Szkole Podstawowej w Jaśliskach  

oraz obchody 100-lecia odzyskania niepodległości. Następnie przedstawiła planowane przez 

GOKiCZ wydarzenia i informację z jego działalności. Informowała o opuszczeniu Gminy 

Jaśliska na jakiś czas i pełnieniu za nią zastępstwa przez Panią Alicję Majdosz i ewentualnie – 

jak powiedziała, innego pracownika. Złożyła podziękowania za współpracę z obecną Radą. 

Bogusław Gwiżdż Przewodniczący Rady w imieniu własnym i całej Rady podziękował 

Dyrektorowi GOKiCZ za współpracę. 
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Sołtys sołectwa Wola Niżna Jan Magierowski w imieniu radnego Wacława Futymy, który  

ze względów osobistych nie mógł uczestniczyć w dzisiejszej sesji,  i swoim, podziękował 

wszystkim za współpracę. 

 

Ad. 8. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Wójt Adam Dańczak udzielił odpowiedzi według kolejności zadawanych pytań. 

Na prośbę radnej Teresy Mezglewskiej odpowiedział, że najprostszym rozwiązaniem byłaby 

studnia głębinowa. Mówił o możliwości podłączenia do rurociągu przedstawiając przy tym 

wątpliwości z tym związane. Stwierdził, że samo schodzenie do potoka jest niebezpieczne. 

Wójt informował, że część nieruchomości gruntowej /trójkąt wyłożony trylinką/ znajdującej 

się przed cmentarzem jest terenem prywatnym. Jego zdaniem należy rozważyć przedmiotową 

sprawę. Podjęto krótką dyskusję w tej sprawie.  

W sprawie lampy ulicznej, o której mówił radny Jan Farbaniec poinformował, że potrzebę jej 

montażu zgłaszał również Pan          Powiedział, że na tyle, na ile będzie  

to możliwe w czasie, podjęta zostanie próba wykonania tego zadania. 

 

Ad. 8. Wręczenie podziękowań dla radnych za prace w kadencji 2014 – 2018 

 

Wójt Adam Dańczak  na ręce Przewodniczącego Rady Gminy Jaśliska Bogusława 

Gwiżdż złożył podziękowania za czteroletnią pracę. za spokojne prowadzenie obrad Rady,  

za dyscyplinę na sesjach i za zachęcanie do tej samodyscypliny. Następnie wraz  

z Przewodniczącym Rady wręczyli radnym podziękowania.     

Po tym, Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż podziękował radnym za współpracę, która 

jego zdaniem była dobrą współpracą. Powiedział, że jeżeli kogoś uraził, obraził; przeprasza  

za to. Nowo wybranym  radnym złożył serdeczne życzenia. Życzył owocnych obrad.  

Następnie głos zabrał Sekretarz Gminy Piotr Urban. W imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Jaśliskach złożył podziękowania za czteroletnią współpracę, za dofinansowanie jednostki.    

Szczególne słowa podziękowania skierował za dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu 

pożarniczego. Pamiątkowy z tej okazji grawer wręczył Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 9. Zamknięcie sesji  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął LXVI sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1805.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                                             Bogusław Stefan Gwiżdż 

 


